
20  diário oficial Nº 34.983 Quinta-feira, 26 DE MAIO DE 2022

PORTARIA Nº. 332 DE 25 DE MAIO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) BETANIA DE CASSIA RIBEIRO 
PEREIRA matrícula 54189305-1 cargo de MEDICO com lotação no (a) URE-
MIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 25.02.2017 
A 24.02.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.07.2022 A 30.07.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 25.05.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 804192
PORTARIA Nº. 331 DE 25 DE MAIO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ALBA ROSANI GONÇALVES DO 
ESPIRITO SANTO matrícula 5256232-2 cargo de ATECNICO EM PATOLOGIA 
CLINICA com lotação no (a) UREMIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, cor-
respondente ao triênio 01.11.2016 A 30.10.2019
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.07.2022 A 30.07.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 25.05.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 804166
PORTARIA Nº. 335 DE 25 DE MAIO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) JACILDA PALHETA LOBATO ma-
trícula 110167-1 cargo de AGENTE DE SAUDE com lotação no (a) UBS 
PEDREIRA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
13.06.2012 A 12.06.2015.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.07.2022 A 30.07.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 25.05.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 804257
PORTARIA Nº. 336 DE 25 DE MAIO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) SIMONE GLEICE LUSTOSA ALVES 
matrícula 54191486-1 cargo de AGENTE DE ARTES PRATICAS com lotação 
no (a) CAPS ICOARACI 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 19.07.2014 A 19.07.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 14.07.2022 A 12.08.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 25.05.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 804279
PORTARIA Nº. 337 DE 25 DE MAIO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) SANDRA REGINA MONTEIRO FER-
REIRA matrícula 5813522-4 cargo de ENFERMEIRO com lotação no (a) URE 
PRESIDENTE VARGAS 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 11.10.2016 A 10.10.2019.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 04.07.2022 A 02.08.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 25.05.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 804304
PORTARIA Nº. 329 DE 25 DE MAIO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) RITA DE CASSIA CHARCHAR DE 
OLIVEIRA SILVA matrícula 721883-1 cargo de ODONTOLOGO com lotação 
no (a) URE PRESIDENTE VARGAS 01 (um) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio 01.08.2016 A 31.07.2019.

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.07.2022 A 30.07.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 25.05.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 804072
PORTARIA Nº. 328 DE 25 DE MAIO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) LEIDIANE PEREIRA DE ARAUJO 
BARBOSA matrícula 57190825-1 cargo de AGENTE DE PORTARIA com lo-
tação no (a) URE MARCELLO CANDIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 16.10.2010 A 15.10.2013.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 04.07.2022 A 02.08.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 25.05.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 804053

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 341 DE 25 DE MAIO DE 2022
O Diretor do 1º Centro Regional de Saúde – 1 CRS/SESPA, no uso das atri-
buições legais que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº. 76 / 2019 – CCG 
de 09.01.2019, publicada em Diário Oficial do Estado – DOE nº. 33777 de 
10 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO a necessidade de nomear servidores para atuarem como 
Agente de Desenvolvimento e Capacitação – ADC, cuja responsabilidade 
será de articulador institucional na interação entre o 1º CENTRO REGIONAL 
DE SAÚDE/SESPA junto à ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ – EGPA.
RESOLVE:
1. Designar os servidores, Eliete Farias dos Santos – Agente Administrati-
vo, matrícula nº 57194287/1 e Conceição Maria Maia de Oliveira - Agente 
Administrativo, matrícula nº 57190889/1, para atuarem como Agente de 
Desenvolvimento e Capacitação – ADC, na intermediação da comunicação 
entre o 1º Centro Regional de Saúde/SESPA e a Escola de Governança 
Pública do Estado do Pará (EGPA), como membro titular e suplente, res-
pectivamente, em substituição aos servidores Cleonice de Jesus Ferreira 
Pereira – Agente de Portaria, matrícula nº 57197929/1 e Rwann Rodrigues 
Santos - Agente Administrativo, matrícula nº 5913099/1, membro titular e 
suplente, respectivamente.
2. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 25.05.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 804393

.

.

ERRATA
.

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 314 DE 18 DE MAIO DE 2022, 
publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 34.975 DE 19 DE MAIO DE 2022 QUE 
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) REGINA DO SOCORRO AFONSO 
DE CAMPOS, matrícula 5265827-1 cargo de ATENDENTE DE CONSULTORIO 
DENTARIO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) 
no (a) URE REDUTO, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 18.02.2014 A 17.02.2017. AUTORIZAR que o servidor goze 02 
(dois) meses de Licença Prêmio, no período de 20.06.2022 A 19.08.2022 
no total de 60 (sessenta) dias.
Onde se lê ao período de 20.06.2022 A 19.08.2022,
Leia-se ao período de 20.06.2022 A 18.08.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 25.05.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 804266

.

.

CONTRATO
.

Contrato n°: 36
Exercício: 2022
Processo n°: 2021/886399
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO ANUAL DE FRALDAS DESCARTAVEIS, que visam aten-
der o Setor de Serviço Social e as Unidades Abrigo João Paulo II, UAT, URE 
DIPE, RT Amazônia e RT Renascer de abrangência do 1º Centro Regional 
de Saúde/ SESPA, pelo período de12 (DOZE) meses.
Valor Total: R$ 2.170,00 (dois mil, cento e setenta reais).
Data da Assinatura: 25/05/2022
Vigência: 25/05/2022 à 25/05/2023


